













JESZCZE O OBOZACH ŚMIERCI W NIEMCZECH

(Dokończenie ze str. 3)

Dlatego też ci co przeżyli... (Dokończenie z poprzedniej strony)

Wieloletni niemiecki, ci... (Dokończenie z poprzedniej strony)

Wysłownych okrucieństw... (Dokończenie z poprzedniej strony)

dego byłego więźnia politycznego... (Dokończenie z poprzedniej strony)

Strzępy Historyczne DWIE MATKI

Raucařia — 1969

Gdyby turysta ograniczył się do przebywania... (Dokończenie z poprzedniej strony)

Katedra św. Pawła to arcydzieło długich wieków... (Dokończenie z poprzedniej strony)

Są tutaj zadziwiająca dzieła sztuki w rzeźbie... (Dokończenie z poprzedniej strony)

MUZEUM BRITISH

Długi, paropiętrowy biały gmach stoi w lekko zapadłym terenie... (Dokończenie z poprzedniej strony)

Są tutaj zadziwiająca dzieła sztuki w rzeźbie... (Dokończenie z poprzedniej strony)

(c. d. n.)

ALEXANDER JANTA (USA)

DUMANIA O DOMEYCE

Nigdy garnących mu się do rąk okazji nie wykorzystując... (Dokończenie z poprzedniej strony)

Ale duch ofiarności społecznej, jakiej dowodem znajduje...

Syrtać by trzeba, skąd szły środki na tworzenie i utrzymanie instytucji naukowych w społeczeństwie wyszczepionym...

Handel i przemysł krajowy natomiast, w posiadaniu przedsiębiorców przeważnie żydowskich, liczył między innymi patriotów i społeczników...

Byłoby rzeczą ciekawą zbadać, z jakich społecznych warstw i z jakich zasobów czerpał ci "partykularni", których następcę notuje Domeyka...

Nast jakiegoś podobieństwo formacji psychicznej polskiego intelektualno-zdobycy w tym okresie, choć z romantyzmu, pod wpływem gorzkiej doświadczeń i dopustów historii...

Porównanie Domeyki z Marią Curie-Skłodowską i jej stosunkami do ekonomicznej wartości wynalazku... (Dokończenie z poprzedniej strony)

Ewa, pisząca biografie sławnej matki, nie może się pozwolić na refleksję, że Maria, dysponująca fortuną jaką...

Zregulowała przedtem z materialnych korzyści jako dziewczątka, która "nie zasługuję na bogactwo, ponieważ go potrzebuję". Napisała tak w ostatnich latach, jakby czując...

W roku jego powrotu do Warszawy (1883) panna Skłodowska miała wszystkiego szesnaście lat... (Dokończenie z poprzedniej strony)

Dr Gładysz spędził lata wojny w różnych obozach w Niemczech, przymierzając codziennie o niedożywianiu i nie...

Od miesięcy p. Gładysz zbiera wspomnienia b. więźniów koncentracyjnych obozów w Niemczech, starając się aby zamierzona książka objęła przeżyta jak największej ilości pozostałych przy życiu ludzkich ofiar...

Wskutek inicjatyw wydawczą książka i daleko wybieganie poza ramy beletrystycznego utworu i zostanie przełożona na kilka języków...

Szykująca się do druku praca zbiorowa nie jest obliczona na jakolwiek materialną korzyść...

Omawiana książka stanowi konieczność w chwili, gdy wzmaga się propagowanie opinii jakoby owe obozy nie były tak okropne...

Apatia wobec niedawnego przeżyta martyrologii byłaby wielkim przewinieniem z naszej strony...

PACOTES
PARA:
U.R.S.S. (Rússia)
Rumânia - Iugoslávia
Tchecoslováquia - Polónia - Hungria
Recibedor não paga nada!
TUZEK IKKA
Despacho sem nenhuma despesa.
CAFÉ PARA:
Itália - Israel
"AHAT"
Pręca João Mendes, 42 - 11.º and., conj. 111 - Tel.: 36-3865
SÃO PAULO

Obchód Kopernikowski w Erechim

Grupa Młodzieży Polskiego Folkloru z Erechim oraz Orła Białego z Barão de Cotegipe zorganizowała dnia 26 sierpnia dla usmieszenia pięćsetletniej rocznicy urodzenia...

Uroczystość odbyła się w sali Colégio de Medianeira Brancii Marystów według następującego programu: Przemówienie ks. proboszcza...

Ten piękny i historyczny wieczór zaszczępli swoją obecnością Rektor oraz Profesorowie Uniwersytetu, Dyrektor Kolegów, Dyrektor Bractwa Augusto Zambonato...

W końcu zabrął głos Dyrektor Radia "Difusão" z Erechim i artystycznym w całości wielkiego astronoma Polaka...

W tym czasie Polakom na cześć wielkiego astronoma Polaka Michała Kopernika, między innymi jak wielki dorobek ten światło. Podkreślił w mieście Erechim przez swoją kulturalny wniośił Polacy i tradycje do kultury...

Z LISTÓW DO REDAKCJI

SŁOWKO W OBRONIE SPRAWIEDLIWOSCI
W numerze "Ludu" z dnia 3 lipca br. ukazał się artykuł skierowany do mnie pod powyższym tytułem i podpisany pseudonimem ESKA...

Na tym miejscu pragnę zarecytować autorce artykułu, że daleką jest odmiennie wszelka ironia czy nienawiść. Jest to raczej przebyszki żalu do tych ludzi, którzy przez swój egoizm krzywdzili innych...

Z poważaniem — Teofil Kempa

